
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
А

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 
Государственный научный центр Российской Федерации 

ИНСТИТУТ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКИХ  ПРОБЛЕМ 
Российской академии наук

// //. м
ПРИКАЗ

Москва №

Об утверждении Положения о конкурсной 
Комиссии и порядке проведения конкурсов 
на замещение должностей научных работников

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 22.12.2014 года №443-Ф3 «О внесении изменений в 
Трудовой кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О науке и 
государственной научно-технической политике» в части совершенствования 
механизмов регуляции труда научных работников, руководителей научных 
организаций, их заместителей» и приказом Министерства науки и высшего 
образования РФ от 05.08.2021 года № 715 « Об утверждении перечня должностей 
научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка проведения 
указанного конкурса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии и порядке проведения 
конкурсов на замещение должностей научных работников ГНЦ РФ - ИМБП РАН 
(Приложение № 1).

2. Лаборатории телекоммуникационного и информационного обеспечения - 
лаборатория 0-036 (начальник - Кантемирова Е.В.), заменить взамен утратившего 
силу данное «Положение о Конкурсной комиссии и порядке проведения конкурсов 
на замещение должностей научных работников» на официальном сайте Института в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и продолжить 
обеспечение размещения Распоряжений, объявлений о конкурсе, Результатов 
конкурсов, приема заявлений с портала вакансий «ЬПр://ученые- 
исследователи.рф» для участия в конкурсе на замещение в ГНЦ РФ - ИМБП РАН 
должностей научных работников, а также других материалов, регламентирующих 
эту работу.

3. Отделу кадров (начальник - Галанина Н.А.) в целях оказания методической 
помощи в проведении конкурсов на замещение должностей научных работников 
Центра медико-экологических исследований - филиала ГНЦ РФ - ИМБП РАН 



довести до руководства филиала (директор - Курданов X.А.) необходимую 
информацию и материалы.

4. Общему отделу (начальник — Шишкина Т.Н.) в трехдневный срок разослать 
настоящий приказ руководителям научных и научно- вспомогательных структурных 
подразделений, лицам, поименованным в данном приказе.

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Института О.И. Орлов



ПОДГОТОВИЛ:
Начальник отдела кадров

/ У/?"' Н.А. Галанина

«»2022 года

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора, по научной работе

_____Л.Б. Буравкова

«»2022 года

Ученный секретарь Института

« »

М.А. Левинских

2022 года


